

Nota van inlichtingen

Nationaal openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

BWRM AZC-Barneveld

Versie
Datum
Besteknummer

1.0
23-09-2025
CIV-6240-B01

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	14
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	15
Bijlage 2	Overzicht wijzigingen bestek	16

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	Aanbestedingsdocument 4.1.2.1.1. kerncompetentie	De gevraagde kerncompetenties staan o.i. niet in verhouding tot de omvang van het project. Kunt u de omvang van de gevraagde referenties naar beneden bijstellen?	• De omvang van de referentie van kerncompetentie A wordt verlaagd naar € 170.000,=. • De omvang van de referentie van kerncompetentie B wordt verlaagd naar € 190.000,=. • Kerncompetentie C wordt gewijzigd van “PP” naar “<u>kunststof leidingwerk</u>” en de omvang van de referentie wordt verlaagd naar € 80.000,=.
1.-2.	Bestek, deel 3, art. 01.04.01 risicoregeling	De werkzaamheden voor perceel 3 en 4 vinden pas plaats in of na 2027. Wij verzoeken u om in ieder geval voor deze percelen een indexering mogelijk te maken conform de uitgangspunten van de CROW-risicoregeling.	Een risicoregeling wordt toegevoegd aan deel 3 van dit bestek voor de percelen 3 en 4.
1.-3.	AD H5.1.1	Gezien de omvang van de opdracht graag het SROI % aanpassen van 11% van de loonsom naar 5% van de loonsom.	U gaat er waarschijnlijk vanuit dat wij sec de aanneemsom bedoelen. De eis is 11% van de loonsom (te herleiden uit de detailbegroting) van de aanneemsom. Dit is dus zonder materialen. Gemiddeld komt dit neer op 5% van de aanneemsom. Er wordt daarnaast een scala aan mogelijkheden geboden om aan de SROI-verplichting te voldoen. Educatie is bv een van de mogelijkheden. Gezien de krapte op de personeelsmarkt is hier derhalve nog veel te doen.
1.-4.	Bestek 2.2 perceel 4 hoofdstuk 2	Graag specificeren wat hier wordt verlangd. Deze posten zijn zo niet af te prijzen.	De posten geven inhoudelijk reeds exact aan wat er van de opdrachtnemer wordt verlangd: een plan waarin hij/zij uitwerkt welke verkeersmaatregelen en omleidingsroutes hij/zij denkt nodig te hebben voor de uitvoering van de werkzaamheden t.b.v. het groenonderhoud. En tevens is er een post voor opnemen van deze kosten van afzettingen welke de opdrachtnemer verwacht hiervoor nodig te hebben.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-5.	Perceel 1, post 871110	In deze post geeft u aan dat deze werknemer in functieschaal D valt, wilt u aangeven wat voor werknemer dit moet zijn?	Hiervoor kan de functie grondwerker worden gelezen.
1.-6.	Perceel 1, post 114410	In deze post benoemd u spanningsbemaling, echter is dit niet van toepassing in dit bestek. Kunnen wij uitgaan van reguliere bemaling?	De romptekst wordt aangepast naar open bemaling.
1.-7.	Perceel 1, post 114410	Betreft afvoerleiding volgens besteksposten 1142 en 1143. Deze posten zijn niet opgenomen.	De verwijzingen worden aangepast.
1.-8.	Perceel 2, post 114410	In deze post benoemd u spanningsbemaling, echter is dit niet van toepassing in dit bestek. Kunnen wij uitgaan van reguliere bemaling?	De romptekst wordt aangepast naar open bemaling.
1.-9.	Perceel 2, post 114130	Graag ontvangen wij onderbouwing voor het toepassen van spanningsbemaling (bemalingsadvies met opbarstingsberekening) O.i. is spanningsbemaling niet van toepassing in Barneveld.	De romptekst wordt aangepast naar open bemaling.
1.-10.	Perceel 2, post 114170	Kunt u uitleggen wat u bedoeld met 'open spanningsbemaling' ?	De romptekst wordt aangepast naar open bemaling.
1.-11.	Perceel 2, post 114313	Filters en stijgbuizen in de bodem achterlaten en afsluiten. Dit is niet gebruikelijk. Normaliter worden filters gewoon weer verwijderd en worden de filtergaten afgedicht met zand.	De post wordt aangepast op verwijderen van de filters en stijgbuizen.
1.-12.	Perceel 2, post 114111	Betreft HWA in de G. van der Bornstraat, echter treffen wij hier alleen VWA aan.	De term HWA wordt aangepast naar VWA.
1.-13.	Perceel 2, post 211080 en 211210	Het lijkt dat de hoeveelheden van deze posten zijn verwisseld, wilt u dit controleren en aanpassen?	Beide posten worden aangepast.
1.-14.	Perceel 2, post 181020	U geeft aan dat er 40 meter afrastering moet worden hergebruikt, in de betreffende post voor het aanbrengen (711010) geeft u aan 68 meter. Welke hoeveelheid is juist?	Post 181020 zal worden aangepast naar 68 meter hergebruik.
1.-15.	Perceel 2, post 716010	U geeft aan dat deze materialen zijn vrijgekomen, kunt u de verwijzing naar de betreffende post toevoegen?	Deze materialen zijn vrijgekomen uit een eerdere aanlegfase van project Bloemendal. De materialen worden binnen 200 meter van het terrein ter beschikking gesteld, deze duiding zal worden toegevoegd aan de bestekpost.
1.-16.	Perceel 2, post 871110	In deze post geeft u aan dat deze werknemer in functieschaal A valt, wilt u aangeven wat voor werknemer dit moet zijn?	Hiervoor kan de functie grondwerker worden gelezen.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-17.	Perceel 2, post 516820	In de post geeft u aan brekerzand, in de omschrijving geeft u aan bomenzand. Wat dienen wij aan te houden?	De naam brekerzand komt niet voor in de bestekspost. Het betreft een straatlaag van bomenzand conform de besteksomschrijving.
1.-18.	Perceel 2, post 356210	In deze post worden 3 verschillende metingen gevraagd. Kunt u aangeven wat wij exact moeten meten in deze post?	De inhoud van de post geeft niet de correcte putnummers weer, dit wordt aangepast. Put 21050 betreft een overzetput over een bestaande gietijzeren leiding 1000 mm. Doel van de post is de exacte diepte van deze leiding te controleren middels het inmeten van de inspectieput VOOR de beoogde overzetput en NA deze beoogde overzetput. Daarmee wordt de juiste BOB gecontroleerd en kan put 21050 op de juiste maat worden besteld.
1.-19.	Perceel 2, post 353010	Kunt u aangeven wat voor 'prefab deksel' u hier bedoelt?	Bij een PK315 behoort een standaard (prefab) deksel.
1.-20.	Perceel 2, post 841010	In deze post geeft u aan dat er een plan moet worden opgesteld t.b.v. de bereikbaarheid van de Oude Kleuterweg 8-9. Echter valt dit adres buiten het project gebied.	De regel bereikbaarheid Oude Kleuterweg 8-9 vervalt.
1.-21.	Perceel 2, post 881110	In deze post wordt aangegeven dat de inmeting van de puinbanen minimaal 2 weken voor het aanbrengen van het asfalt ingediend moeten worden. Echter zal de puinbaan vlak voor het aanbrengen van het asfalt worden opgeleverd, zodat de kwaliteit van de puinbaan geborgd blijft. Hoe dienen wij om te gaan met de termijn van 2 weken?	De termijn wordt verkort naar 1 week. De opdrachtnemer dient hier in zijn werkplanning en werkwijze rekening mee te houden.
1.-22.	Perceel 2, post 361320	Voor het nieuw aangelegde riool lijkt ons dit vrij fors, omgerekend komt er 100 KG slib per meter riool vrij.	Gerekend is met een potentiële vervuilingsgraad tot 20% van de leiding. Dit is ruim gerekend, omdat het terrein gedurende de bouwtijd lang bouwrijp ligt en er potentieel nog veel materiaal in kan komen. Daarnaast is ook de hoeveelheid uit de rioolputten tot deze post meegenomen.
1.-23.	Perceel 3, post 881110	Deze post is o.a. voor het accordeerproces van het grondwerk, echter zijn er geen te accorderen posten opgenomen in het bestek.	Deze post vervalt.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-24.	Bestek deel 3	In het bestek geeft u aan bij post 881210 aan dat de transportadministratie met Load-IT moet worden bijgehouden, echter geeft u aan in deel 3, bepaling 01.14.10 dat de LZF-app van toepassing is. Daarnaast wordt in bepaling 22.02.20 Load-IT genoemd. Welke wijze van administratie is juist?	De Load IT app is van toepassing bepaling 01.14.10 wordt aangepast.
1.-25.	Bijlagen 12 'Grondbalans'	Voor Perceel 1 zijn er twee Grondbalansen, terwijl de Grondbalans voor Perceel 2 ontbreekt. Kunt u de Grondbalans voor Perceel 2 verstrekken?	De grondbalans op bladzijde 2 van bijlage 12 is foutief aangeduid als grondbalans perceel 1. Dit is de balans van perceel 2. Dit wordt aangepast.
1.-26.	Bestek 1575.06 (Perceel 1), Post 314510	Het hoeveelheid komt niet overeen met de aantal Doorspuitpunten volgens tekeningen 1576.06.06 en 1576.06.07. Kunt u de juiste hoeveelheid aangeven?	Het aantal wordt aangepast.
1.-27.	Bestek CIV-6240-B01(Perceel 2), Posten 114140 en 114150	De hoeveelheden komt niet overeen met de lengte van de betreffende strengen volgens tekening 1576.06.09. Kunt u dit verduidelijken?	De hoeveelheid resultaatsverplichting dient aangehouden te worden.
1.-28.	Bestek CIV-6240-B01(Perceel 2), Post 221010	Het hoeveelheid komt niet overeen met som van in de omschrijving verwijzende posten. Kunt u dit verduidelijken?	De betreffende post is sterk gewijzigd wegens wijziging in grondwerk, zie toelichting 2.-1.
1.-29.	Bestek CIV-6240-B01(Perceel 2), Post 221020	Het hoeveelheid komt niet overeen met som van in de omschrijving verwijzende posten. Kunt u dit verduidelijken?	De betreffende post is sterk gewijzigd wegens wijziging in grondwerk, zie toelichting 2.-1.
1.-30.	Bijlagen 12 Grondbalans bladzijde 2	De posten 251022, 251212, 251412, 251612 en 251912 behoren niet tot de ontgraven posten, maar tot de naar het depot te vervoeren posten. De hoeveelheden om te ontgraven t.b.v. sleuven is nog veel grotere dan de aangegeven hoeveelheden? Kunt u dit verduidelijken?	Dit betreft de overtollige grond, zoals in de bestekposten is vermeld. De sleuf wordt verder terug afgevuld met vrijgekomen zand wat naast de sleuf is gezet (conform bestekpost) en is dus niet opgenomen in de balans t.b.v. vervoeren.
1.-31.	Bestek CIV-6240-B01(Perceel 2), Posten 253010 en 272010	Zijn de genoemde posten dubbel? Als het zo is kunt u een van de posten verwijderen. Als deze posten niet een verdubbeling zijn, kunt u post 253010 aan de grondbalans en tekeningnr. 22.bt t/m 24.bt toevoegen?	Post 253010 kan vervallen.
1.-32.	Bestek 1575.06 (Perceel 1), HS 3223	Er is een tegenstrijdigheid in de informatie over de type betondeikers tussen de hoofdstuktitel en de omschrijving van post 322330. Kunt u dit verduidelijken?	De bestekspost inhoud is leidend, te weten een gewapende duiker. Post 322 wordt tekstueel aangepast.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-33.	Bestek CIV-6240-B01(Perceel 2), Post 322330	Volgens tekeningnr. 06.bt en 07.bt de lengte van de benodigde duiker is 15,50 meter en volgens bestek behorende aan Perceel 1 wordt dit in post 322330 geleverd en aangebracht. Is post 322330, behorende bij Perceel 2, niet overbodig? Als het niet zo is, kunt u aangeven de exacte locatie van dit duiker?	Er is nog een gewapende duiker die specifiek tot perceel 2 behoort, te weten de duiker in de Trammalantbeek ter hoogte van profiel 8.
1.-34.	Bestek CIV-6240-B01(Perceel 2), Post 549110	In de beschikbare tekeningen is niet duidelijk te zien waar de Thermoflex toegepast dient te worden. Kunt u de locaties waar de Thermoflex uitgevoerd dienst te worden toevoegen?	Dit is te zien op tekening 1576.06.03-bt aangeduid met code AF-R. Concreet: het fietspad asfalt langs o.a. de Nijkerkerweg.
1.-35.	Bestek CIV-6240-B01(Perceel 2), Hoofdstuk 82 Verkeersmaatregelen > 4 weken	In de Standaard 2020 is hoofdstuk 62 Verkeersmaatregelen aangepast met als doel de verkeersveiligheid te vergroten op projecten. In artikel 62.17.03 is dan ook opgenomen dat de verkeersmaatregelen op stelpost dienen te worden verrekend indien er geen verkeersplan en verkeerstekening bij de aanbestedingsstukken zit, dit alles om de verkeersveiligheid en de veiligheid van onze medewerkers uit de concurrentiesfeer te halen. Kunt u hierom een stelpost toevoegen voor het uitvoeren van de verkeersmaatregelen volgens het verkeersplan?	In het bestek perceel 2 zijn voor die delen waar verkeersmaatregelen noodzakelijk zijn, deze exact op tekening geplaatst en aldus exact te calculeren. Gedurende de werkzaamheden bouwrijp is het terrein verder ontoegankelijk voor derden en dus eigen werkterrein van de opdrachtnemer waarmee geen verdere verkeersmaatregelen conform Artikel 62 gemoeid zijn. Een stelpost is derhalve niet van toepassing.
1.-36.	Bestek CIV-6240-B01(Perceel 2), Post 255110	Conform de CROW500 dient de initiatiefnemer (opdrachtgever) een risicoinventarisatie op te stellen inclusief beheersmaatregelen voor knelpunten in het werk met bestaande kabels en leidingen. Uit deze risico-inventarisatie volgt een maatregelenplan. Met dit maatregelenplan kan inschrijver de benodigde maatregelen met betrekking tot kabels en leidingen af prijzen. Aangezien de bovengenoemde stukken ontbreken, kan post 255110 niet realistisch worden afgeprijsd. Wij verzoeken u de risico-inventarisatie en maatregelenplan toe te voegen aan de stukken.	Het terrein betreft een leeg, braak landbouwgebied waarin geen bestaande kabels en leidingen aanwezig zijn. De betreffende risicoanalyse is in deze dan ook niet van toepassing. De proefsleuven zijn aangegeven om graafschade te voorkomen aan de nieuw te leggen kabels en leidingen door de nutspartijen welke qua planning mogelijk samenvallen met de rioolwerkzaamheden. De exacte ligging van elke kabel is in dat geval tegen die tijd bekend en de proefsleuf is voor absolute zekerheid in te zetten door de directie. Daarnaast is het wenstracé reeds op de tekeningen aangegeven. Daarmee is alle informatie aanwezig om deze post af te kunnen prijzen.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-37.	Bestek CIV-6240-B01(Perceel 2), Deel 3, 01 01 16	Kunt u een post toevoegen voor de maken en leveren van de schriftelijk voorwaarschuwing omwonenden.	Deze kosten, welke beperkt zullen zijn gezien het zeer beperkte aantal omwonenden, dient de opdrachtnemer in zijn algemene kosten te verwerken.
1.-38.	Bestek CIV-6240-B01(Perceel 2), Deel 3, 01 11 01	Kunt u een post toevoegen voor het Coördinatie van in elkander grijpende werkzaamheden?	Vooralsnog ziet de OG geen dusdanig ingrijpende coördinatie voor dit werk dat deze apart gerekend dienen te worden. De coördinatie zal dusdanig beperkt zijn dat dit binnen de reguliere inzet van een uitvoerder mag worden beschouwd.
1.-39.	Bestek CIV-6240-B01(Perceel 2), Deel 3, 01 02 06, lid 02	Waarom stelt een maximum van 12%? Dit is een te laag percentage voor UITV, AK, W&R. In de huidige markt voor deze werkzaamheden is het gestelde door u onrealistische. Wij begrijpen dat een bovengrens wenst. Wij stellen voor om de limiet te verhogen naar 20%, zoals vastgesteld door de EIB is	De hier door de vraagsteller gestelde 20% is een percentage waarbij de uitvoeringskosten worden meegeteld. Het verrekenpercentage voor meerwerken <u>binnen</u> de scope van het werk is conform de geldende regelgeving gebaseerd op enkel AK + W&R. Uitvoeringskosten behoren niet tot dit meerwerk verrekenpercentage. Daarmee is de gestelde 12% een meer dan redelijk percentage.
1.-40.	Bestek CIV-6240-B01(Perceel 2), Deel 3, 01 14 10	Kunt u een post toevoegen voor opnemen van de kosten verbonden aan het gebruik van de LZP-app?	Zie daarvoor Post 881210 van perceel 2 waarin duidelijk is aangeven dat hier ook de kosten van perceel 3 in worden opgenomen.
1.-41.	Bijlagen 16 (Water)bodem – en verhardingsonderzoek	Het toegevoegde onderzoek is een (Water)bodem- en asbestonderzoek. Kunt u een verhardingsonderzoek verstrekken?	Er is geen verdere verharding op te ruimen dan een stuk asfalt Nijkerkerweg, welke reeds als teerhoudend >250MU/kg is opgenomen en een zeer kleine hoeveelheid betonstraatstenen. Het funderingsmateriaal wat is opgenomen als op te ruimen voor hergebruik kan in de uitvoering van de originele leverbonnen worden voorzien.
1.-42.	Deel 3, paragraaf 01 01 16	Kunt u een post opnemen voor het opstellen van het BLVC plan en de te nemen maatregelen op een stelpost verrekenen ?	Een BLVC plan is niet gevraagd, daarmee zijn er ook geen maatregelen BLVC.
1.-43.	perceel 3, 565260	Opmerking leverancier: Lerida is een onbezande gele sortering, niet mogelijk in een Keiformaat. Ook worden de KF standaard geproduceerd met vellingkant, zonder afstandhouders. Als alternatief bieden we de bezande gele sortering Limousin aan. Is dit wat u past?	De straatbaksteen wordt gewijzigd in een Lerida Dikformaat.
1.-44.	indexering	Wilt u voor het woonrijpmaken (2027) een indexering opnemen in het bestek ?	Zie antwoord op vraag 1.-2.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-45.	perceel 2	U heeft enkel bij perceel 2 een deel 3 toegevoegd, is deel 3 ook van toepassing op de percelen 1, 3 en 4 ?	Bij een bestek in meerdere percelen wordt er 1 hoofdbestek opgenomen met daarin alle RAW delen (1 -2.1-2.2-3) en aanvullende perceel delen 2.2. Perceel 2 is het hoofdbestek, want betreft het grootste deel van de werkzaamheden en de delen 1-2.1 en 3 zijn daarmee ook op de andere percelen van toepassing.
1.-46.	perceel 2, 354110/354120 en perceel 3, 354110	Wilt u de levering van de stelringen toevoegen ?	De post wordt aangepast.
1.-47.	perceel 2, post 823010	Mogen dit ook blokken van 160x80x80 cm zijn ?	De opdrachtnemer is ten alle tijde vrij een alternatief materiaal te calculeren, maar zal dit alternatief bij start werk moeten aanbieden ter beoordeling conform Artikel 01 14 11.
1.-48.	perceel 2, posten 3261	Zijn deze posten ook inclusief grondwerk ?	Voor grondwerk van duikers en leidingen zie de grondwerkposten 25 en volgende.
1.-49.	perceel 2, 311230	Is deze post inclusief het grondwerk ?	Grondwerk t.b.v. de drains, zijnde niet meer als een kielspit in de bodem van de totale verbetering voor de wadi wordt geacht opgenomen in de grondwerkposten voor ontgraven van de wadi's.
1.-50.	perceel 2, 354130	Dient de putkop ook geleverd te worden ?	De putkop dient geleverd te worden, de post wordt aangepast.
1.-51.	Perceel 2, 339710	Is de hoeveelheid te leveren mantelbuizen correct ?	De hoeveelheid is correct, het gaat om 9 stuks stalen buizen van elk ca. 1,50 meter wat 13,50 meter levering maakt.
1.-52.	BP 339110 en 339320	In de post van het reinigen wordt gesproken over rond 500, in de post van de inspectie over een rond 1000. Wat is juist?	De betondeikers zijn 1000 mm. Post 339110 wordt aangepast.
1.-53.	Bemaling	Er wordt in verschillende besteksposten gesproken over spanningsbemaling, ons inziens wordt dit niet toegepast maar alleen open bemaling en bemaling met verticale filters. Kunt u dit in de verschillende posten aanpassen?	Zie diverse voorgaande antwoorden, de term spanningsbemaling wordt aangepast.
1.-54.	CIV-6240-B01 Perceel 2 BP822620	Kan de post van de rijplaten worden gesplitst in de bestekken van BRM en WRM?	De OG ziet geen noodzaak tot het specifiek toepassen van rijplaten in de WRM fase, gezien alle wegen die er dan al volledig zijn aangelegd en relatief vrij beschikbaar zijn.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-55.	CIV-6240-B01 Perceel 2 BP822030	Er zijn geen omleidingsroutes bij dit bestek gevoegd, kan deze post in een stelpost verwerkt worden?	Er is geen reden tot het toepassen van omleidingsroutes, het werk is gedurende de gehele periode van perceel 2 ontoegankelijk voor regulier verkeer. In de WRM fase is er geen noodzaak verkeer om te leiden.
1.-56.	CIV-6240-B01 Perceel 2 BP532540	Op tekening staan OB20, tevens ontbreken er bochtbanden.	Posten voor Opsluitband 200x250 mm worden ingevoegd.
1.-57.	CIV-6240-B01 Perceel 2 BP532450	Is het niet verstandig de keerlus met bochtbanden te maken ipv rechte banden?	De grote boogstralen van de keerlus bestaan niet in bochtbanden.
1.-58.	CIV-6240-B01 Perceel 2 Besteksposten hoofdstuk 531	De RWS-banden wisselen van hoogtes tussen 20 en 25 cm, klopt dit, of moet er één hoogte worden aangehouden?	Correct, de 200 mm wordt gesteld op asfalt met Poltec en de 250 mm op puin met specie.
1.-59.	CIV-6240-B01 Perceel 2 BP339120	Er staat geen bestekpost vermeld bij het transport.	Dit is post 361320 en zal worden toegevoegd als verwijzing.
1.-60.	CIV-6240-B01 Perceel 1 BP633130	Klopt het aantal boomband? Moet dit niet 68 stuks zijn?	68 stuks totale verankeringslocatie, bestaande uit elk 3 palen met voor elke paal 1 boomband. Dit geeft 204 stuks.
1.-61.	CIV-6240-B01 Perceel 2 BP163030	Moet de grond in deze post geleverd worden of is deze ter inlichtingen?	De leveringsduiding is foutief en wordt aangepast.
1.-62.	Asfalt	Er worden asfaltmengsels met een EVA modificatie gevraagd. Mogen we hier ook een alternatief mengsel met SBS modificatie toepassen.	De opdrachtnemer is ten alle tijde vrij een alternatief materiaal te calculeren, maar zal dit alternatief bij start werk moeten aanbieden ter beoordeling conform Artikel 01 14 11. Het risico op het niet accepteren van het alternatief op basis van hetgeen in het Artikel is aangegeven ligt echter geheel bij de opdrachtnemer. Wel kan gesteld worden dat EVA mengsel door de OG zeer specifiek is bepaald en toegepast in voorgaand fasen. Een alternatief zal dus kritisch worden bekeken.
1.-63.	Planning aanbesteding	Is het mogelijk om de aanbestedingsdatum naar 2 weken later te plaatsen? Indien ja: kunt u een extra ronde nota van inlichtingen toepassen?	De termijnen voor deze aanbesteding zijn ruim aangehouden en OG ziet derhalve geen reden om dit nog verder op te rekken. Beide verzoeken worden niet ingewilligd.
1.-64.	P1, 114410	In deze post wordt verwezen naar posten die niet in het bestek zijn opgenomen.	Zie antwoord op vraag 1.-7.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-65.	P2, 114410	In deze post wordt verwezen naar een post die niet in het bestek zit (1142), terwijl in de andere verwijzing (1143) geen spanningsbemaling staat genoemd.	Zie antwoord op vraag 1.-8.
1.-66.	P2 en p4, 82 verkeersmaatregelen	De posten met betrekking tot de verkeersmaatregelen zijn niet ingericht conform de standaard RAW bepaling. Hierin staat kort samengevat dat: wanneer er geen tekeningen beschikbaar zijn, verrekning van de te treffen verkeersmaatregelen plaats vindt op een in het bestek op te nemen stelpost. Hierbij het verzoek om, volgens de RAW 2020 de toe te passen afzettingen en omleidingen op te nemen in een stelpost. Of om een verkeersplan aan te leveren.	Zie antwoord op vraag 1.-35.
1.-67.	Bestek deel 3, 01 04 01	Zou u gezien de uitvoeringsduur de risicoregeling van toepassing willen verklaren? Het lijkt ons ongepast om het volledige risico bij de inschrijvers te leggen.	Zie antwoord op vraag 1.-2.
1.-68.	Zand	U geeft bij geen van de zandleveranties een gewenste milieutechnische klasse aan. Welke klasse moeten wij aanhouden?	Het betreft hier een levering van zand binnen de RAW systematiek. De exacte voorwaarden waaraan dit zand moet voldoen staan in de Standaard 2020 beschreven.
1.-69.	P1, 8812 (p 24)	De bestekpostcode klopt niet.	Waarschijnlijk doelt de vraagsteller met deze vraag op de verwijzing binnen de bestekpost naar Perceel 2 bestekpost 881210. Deze verwijzing zal worden bijgesteld.
1.-70.	Bemaling	U geeft in alle percelen aan dat er gewerkt moet worden met open bemaling. Waarop is dit gebaseerd?	Op basis van ervaringen van de OG in de diverse voorgaande fasen van project Bloemendal.
1.-71.	Bemaling	Zou u het bemalingsadvies willen verstrekken of de bemaling als stelpost opnemen? Zonder bemalingsadvies kunnen wij de bemalingsposten (voornamelijk de spanningsbemaling) niet afprijzen. Wij hebben, bijvoorbeeld, een opbarstberekening nodig.	De posten zijn dusdanig ingericht dat deze met de geboden informatie in de beleving van de OG prima kunnen worden afgeprijsd. Alle werkzaamheden en vorm van bemaling zijn aangegeven. Er wordt geen stelpost gemaakt. Een bemalingsplan ter controle van de posten en op te stellen door de opdrachtnemer is reeds opgenomen in het bestek onder post 841110.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-72.	P2, 114310	Deze post is om meerdere redenen niet af te prijzen. De diepte is niet duidelijk, het is een 'st' post, werkvak is onduidelijk. Nogmaals ontvangen wij graag een bemalingsadvies.	De posten zijn dusdanig ingericht dat deze met de geboden informatie in de beleving van de OG prima kunnen worden afgeprijsd. Alle werkzaamheden en vorm van bemaling zijn aangegeven, afmeting werkvak is vermeld, aantal stuks is verrekenbaar. Een bemalingsplan ter controle van de posten en op te stellen door de opdrachtnemer is reeds opgenomen in het bestek onder post 841110.
1.-73.	Bestek deel 2.1	Wij missen tekening 0 en 24 tussen de aanbestedingsstukken.	Tekening 0 is de bladindeling en zal worden verstrekt. Er is geen tekening 24, paragraaf 01 van deel 2.1 zal worden gewijzigd.
1.-74.	P2, 221010	Als wij de posten waarnaar wordt verwezen bij elkaar optellen komen wij op 4.273 m3, niet 3.542.	Zie antwoord op vraag 1.-28.
1.-75.	P2, 221020	211210 wordt ook vervoerd bij 221010. Voor 292740 is geen zanderige grond nodig.	Post 211210 betreft ontgraven van humeuze toplaag, 205 m3. Post 221010 betreft vervoeren van humeuze toplaag naar plaats van verwerking. De 205 m3 uit post 211210 maakt hier onderdeel van uit en is ook zo verwezen. Post 292740 betreft ontgraven zanderige grond á 79 m3 en geeft aan vervoeren volgens 221010. Deze verwijzing is foutief en dient 221020 te zijn.
1.-76.	P2, 231010	De hoeveelheid komt niet overeen met de post waarnaar wordt verwezen.	Hoeveelheid wordt aangepast.
1.-77.	P2, 311230	Zit het grondwerk in de posten onder 251?	Zie antwoord op vraag 1.-49.
1.-78.	P2, 3261	Zit het grondwerk in de posten onder 251?	Zie antwoord op vraag 1.-48.
1.-79.	P2, 339710	Zijn alle mantelbuizen 1,5 m1 lang of zijn er verschillende lengtes benodigd?	Zie antwoord op vraag 1.-51.
1.-80.	P2, 114170	Kunt u uitleggen wat u bedoelt met 'open spanningsbemaling'?	Zie antwoord op vraag 1.-10.
1.-81.	P2, 114313	Filters en stijgbuizen in de bodem achterlaten en afsluiten. Dit is niet gebruikelijk. Normaliter worden filters gewoon weer verwijderd en worden de filtergaten afgedicht met zand. Kunnen we dat hier ook als uitgangspunt hanteren? Filters achterlaten is een onnodig dure optie.	Zie antwoord op vraag 1.-11.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-82.	P2, 114111	Wij zien op tekening geen HWA leiding lopen onder de G. van der Bornstraat.	Zie antwoord op vraag 1.-12.
1.-83.	P2, 339110 en 339320	Het lijkt hier om het reinigen en inspecteren van dezelfde buis te gaan, echter is de diameter verschillend. Wij vermoeden dat dit niet klopt.	Zie antwoord op vraag 1.-52.
1.-84.	P2, 361120	Er zijn twee reinigingsrondes. Is het opgegeven aantal het totaal van beide rondes of is het 90st per ronde?	Het betreft het totaal resultaatverplichting, dus totaal van 2 rondes reinigen.

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
2.-1.	- CIV-65240-B01 Bestek BRM AZC Perceel 2.pdf - Tekeningen: 1576.06.01-bt 1576.06.04-bt 1576.06.05-bt 1576.06.11-bt 1576.06.13-bt 1576.06.22-bt	De toekomstige bouwkaavel t.b.v. het AZC wordt, in tegenstelling tot de besteksset set van 29-08-2025 wel opgehoogd met grond tot ca 40 cm onder bouwpeil. Dit heeft effect op de volgende onderdelen: - Grotere hoeveelheid maai- en freeswerk - Extra post aanvullen kavels met vrijgekomen grond - Wijziging hoeveelheden transport van grond Deze wijziging zijn doorgevoerd in de tekeningenset daar waar daadwerkelijk relevant voor deze fase.

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	<i>CIV-6240-B01 Bestek BRM AZC Perceel 1.NSX</i>	-
B1-2.	<i>CIV-6240-B01 Bestek BRM AZC Perceel 2.NSX</i>	-
B1-3.	<i>CIV-6240-B01 Bestek BRM AZC Perceel 3.NSX</i>	-
B1-4.	<i>CIV-6240-B01 Perceel 1 - gewijzigde posten.PDF</i>	-
B1-5.	<i>CIV-6240-B01 Perceel 2 - gewijzigde posten.PDF</i>	-
B1-6.	<i>CIV-6240-B01 Perceel 3 - gewijzigde posten.PDF</i>	-
B1-7.	<i>Bijlage 2 Inschrijfstaat perceel 1 Nvl.pdf</i>	<i>Bijlage 2 Inschrijfstaat perceel 1.pdf</i>
B1-8.	<i>Bijlage 2 Inschrijfstaat perceel 2 Nvl.pdf</i>	<i>Bijlage 2 Inschrijfstaat perceel 2.pdf</i>
B1-9.	<i>Bijlage 2 Inschrijfstaat perceel 3 Nvl.pdf</i>	<i>Bijlage 2 Inschrijfstaat perceel 3.pdf</i>
B1-10.	<i>Bijlage 12 grondbalans Nvl.pdf</i>	<i>Bijlage 12 grondbalans.pdf</i>
B1-11.	<i>CIV-6240-B01 Bestek ecologie AZC Perceel 1 Nvl.rsx</i>	<i>CIV-6240-B01 Bestek ecologie AZC Perceel 1.rsx</i>
B1-12.	<i>CIV-6240-B01 Bestek BRM AZC Perceel 2 Nvl.rsx</i>	<i>CIV-6240-B01 Bestek BRM AZC Perceel 2.rsx</i>
B1-13.	<i>CIV-6240-B01 Bestek WRM AZC Perceel 3 Nvl.rsx</i>	<i>CIV-6240-B01 Bestek WRM AZC Perceel 3.rsx</i>
B1-14.	<i>00 1576.06.00-bt A0 BLADINDELING.pdf</i>	-
B1-15.	<i>01 1576.06.01-bt A0 Opruimtekening Nvl.pdf</i>	<i>01 1576.06.01-bt A0 Opruimtekening.pdf</i>
B1-16.	<i>04 1576.06.04-bt A0 UITV BRM Nvl.pdf</i>	<i>04 1576.06.04-bt A0 UITV BRM.pdf</i>
B1-17.	<i>05 1576.06.05-bt A0 UITV BRM Nvl.pdf</i>	<i>05 1576.06.05-bt A0 UITV BRM.pdf</i>
B1-18.	<i>11 1576.06.11-bt A0 frezen Nvl.pdf</i>	<i>11 1576.06.11-bt A0 frezen.pdf</i>
B1-19.	<i>13 1576.06.13-bt A0 Profielen Nvl.pdf</i>	<i>13 1576.06.13-bt A0 Profielen.pdf</i>
B1-20.	<i>22 1576.06.22-bt A0 Grondwerk Nvl.pdf</i>	<i>22 1576.06.22-bt A0 Grondwerk.pdf</i>

Bijlage 2 Overzicht wijzigingen bestek

Perceel 1

Deel 2.2

Gewijzigd		Toegevoegd		Vervallen	
114110					
114410		-.-		-.-	
314510					
332					
871110					
8812					

Perceel 2

Deel 2.1

- Paragraaf 01

Deel 2.2

Gewijzigd		Toegevoegd		Vervallen	
1141	221	219030		231010	
114110	221010	219040		253	
114120	221020	231020		2530	
114130	222010	234010		253010	
114140	231030	5327			
114150	292740	532750			
114160	339110	532760			
114170	339120				
114310	354110				
114410	354120				
161010	354130				
161020	356210				

161030	716010				
163030	841010				
181020	871110				
211080	881110				
211210					

Deel 3

Gewijzigd		Toegevoegd		Vervallen	
01 01 16		01 04		-.-	
01 14 10		01 04 01			

Perceel 3**Deel 2.2**

Gewijzigd		Toegevoegd		Vervallen	
563470		563460		565	
				5652	
				565260	
				881110	